MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 009/2021
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, por
intermédio da Comissão Permanente Eleitoral do IFRS Campus Restinga, torna pública a
Homologação Preliminar dos Resultados do Edital Campus Restinga nº 009/2021, conforme
segue:

 1 . SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
 1.1 . Resultado da apuração dos votos no sistema Helios Voting, conforme item 6.11 do
edital, registrado em Ata nº 01/2021 da Comissão Permanente do Processo Eleitoral (total
de 17 votantes):

Coordenação Classificação Brancos Nulos

Técnico em
Agroecologia

1º lugar - Daniela Sanfelice / Daniela Favero - 14
votos 2 1

Técnico em
Comércio

1º lugar - Helen Rodrigues Cardoso / Sérgio
Guilherme Santos Portella - 15 votos 1 1

Técnico em
Eletrônica

1º lugar - Diana Vega Marona / Luís Felipe Kiesow de
Macedo - 16 votos 1 0

Técnico em
Informática
(integrado)

1º lugar - Roben Castagna Lunardi / Eliana Beatriz
Pereira - 16 votos 0 1

Técnico em Guia
de Turismo

1º lugar - Tiago Bassani Rech / Juliana Battisti - 15
votos 1 1

Superior de
Tecnologia em

Análise e
Desenvolvimento

de Sistemas

1º lugar - Iuri Albandes / Jean Carlo Hamerski - 12
votos 2 3

Superior de
Tecnologia em

Eletrônica

1º lugar - Elizandra Martinazzi / Matheus Perin - 13
votos 1 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

Industrial

Superior de
Tecnologia em

Gestão Desportiva
e Lazer

1º lugar - Nilson Varella Rübenich / Eduardo Mathias
Cristello - 16 votos 1 0

 2 . SEGMENTO DOCENTES:
 2.1 . Resultado da apuração dos votos no sistema Helios Voting, conforme item 6.11 do

edital, registrado em Ata nº 01/2021 da Comissão Permanente do Processo Eleitoral
(total de 44 votantes):

Coordenação Classificação Brancos Nulos

Técnico em
Agroecologia

1º lugar - Daniela Sanfelice / Daniela Favero - 33
votos 4 7

Técnico em
Comércio

1º lugar - Helen Rodrigues Cardoso / Sérgio
Guilherme Santos Portella - 34 votos 2 8

Técnico em
Eletrônica

1º lugar - Diana Vega Marona / Luís Felipe Kiesow de
Macedo - 42 votos 1 1

Técnico em
Informática
(Integrado)

1º lugar - Roben Castagna Lunardi / Eliana Beatriz
Pereira - 36 votos 3 5

Técnico em Guia de
Turismo

1º lugar - Tiago Bassani Rech / Juliana Battisti -  40
votos 1 3

Superior de
Tecnologia em

Análise e
Desenvolvimento

de Sistemas

1º lugar - Iuri Albandes / Jean Carlo Hamerski - 36
votos 4 4

Superior de
Tecnologia em

Eletrônica
Industrial

1º lugar - Elizandra Martinazzi / Matheus Perin - 39
votos 1 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

3

Superior de
Tecnologia em

Gestão Desportiva
e Lazer

1º lugar - Nilson Varella Rübenich / Eduardo Mathias
Cristello - 36 votos 2 6

 3 . SEGMENTO DISCENTES:
 3.1 . Resultado da apuração dos votos no sistema Helios Voting, conforme item 6.11 do

edital, registrado em Ata nº 01/2021 da Comissão Permanente do Processo Eleitoral.

Técnico em Agroecologia (total de 02 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Daniela Sanfelice / Daniela Favero - 02 votos 0 0

Técnico em Comércio (total de 02 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Helen Rodrigues Cardoso / Sérgio Guilherme Santos Portella - 02
votos 0 0

Técnico em Eletrônica (total de 12 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Diana Vega Marona / Luís Felipe Kiesow de Macedo - 10 votos 1 1

Técnico em Informática Integrado (total de 13 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Roben Castagna Lunardi / Eliana Beatriz Pereira - 11 votos 0 2

Técnico em Guia de Turismo (total de 12 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Tiago Bassani Rech / Juliana Battisti - 12 votos 0 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

4

Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (total de 23 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Iuri Albandes / Jean Carlo Hamerski - 20 votos 2 1

Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial (total de 11 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Elizandra Martinazzi / Matheus Perin - 11 votos 0 0

Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e Lazer (total de 03 votantes):

Classificação Brancos Nulos

1º lugar - Nilson Varella Rübenich / Eduardo Mathias Cristello - 02 votos 0 1

 4 . RESULTADO GERAL PRELIMINAR:

Coordenação Candidato(a)

Técnico em Agroecologia 1º lugar - Daniela Sanfelice / Daniela Favero

Técnico em Comércio 1º lugar - Helen Rodrigues Cardoso / Sérgio Guilherme Santos
Portella

Técnico em Eletrônica 1º lugar - Diana Vega Marona / Luís Felipe Kiesow de Macedo

Técnico em Informática
Integrado 1º lugar - Roben Castagna Lunardi / Eliana Beatriz Pereira

Técnico em Guia de
Turismo 1º lugar - Tiago Bassani Rech / Juliana Battisti

Superior de Tecnologia
em Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas

1º lugar - Iuri Albandes / Jean Carlo Hamerski

Superior de Tecnologia
em Eletrônica Industrial 1º lugar - Elizandra Martinazzi / Matheus Perin

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

5

Superior de Tecnologia
em Gestão Desportiva e

Lazer
1º lugar - Nilson Varella Rübenich / Eduardo Mathias Cristello

Porto Alegre, 09 de agosto de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2021-08-09T17:52:36-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072